n. 2. De rescriptis; Felin., in consil. 6, n. 4; Henriquez, lib. vii *De indulgent.*, cap. 24, num. 8; Donatus, *loc. cit.*, num. 17, et tract. 16, qu. 6, num. 3, cum Navarr., Rodrig., Faust., Peyrin., et Bordon., ibi citatis.

(17. Item adhuc hodie valent pro foro conscientie privilegia vivæ vocis oraculo concessa ante tempora, vel tempore Clementis VIII, dummodo non adversentur concilio Tridentino, quia dictus Clemens VIII, die 20 Decembris 1593, constit. incip. *Ratio pastoralis officii*, confirmavit, et innovavit « ex certa scientia, et de Apostolica potestatis plenitudine » omnia et singula privilegia Fratrum Minorum, etiam vivæ vocis oraculo concessa, ut patet ibi, § 3. Unde sane ob clausulam ex certa scientia, sub qua de novo concessit omnia Fratrum Minorum privilegia a quocunque Pontifice sive per bullam, sive vivæ vocis oraculo concessa, jam ipsa vivæ vocis oracula acquirunt novam naturam, et novum esse, et ex vivæ vocis oraculis evadunt privilegia scripta, seu bullata, eorumque naturam assumunt, ut recte observant Pellizzar., tract. 8, cap. 1, num. 132; Reiffenstuel, lib. v *Decretal.*, num. 161, et alii; adeoque non sunt revocata, saltem pro foro interno a Gregorio XV et Urbano VIII in supra adductis constitutionibus a n. 7 ad 9.

(18. Item valent adhuc hodie omnia vivæ vocis oracula post Gregorium XV et Urbanum VIII concessa, quia cum par in parem non habeat imperium, cap. *Innotuit* 20, De election., § *Quamvis*, etc. *Exiit* 3, De verbor. significat., in 6, § *Ceterum sanctæ memoriæ*, stat clarum, quod Gregorius XV et Urbanus VIII in dictis suis constitutionibus non ligaverint manus successorum Pontificum, adeoque vivæ vocis oracula ab istis ex post concessa valent adhuc hodie pro foro interno, etiamsi de iis testimonium authenticum ab officialibus, et ministris supradictis non habeatur, sed alii fide digni superiores, generales, provinciales, procuratores generales et hujusmodi, in quorum præsentia aliquis Papa Gregorii XV et Urbani VIII successor privilegium oretenus concessit, testimonium ferant; supradicti enim duo Pontifices loquuntur præcise de oraculis antea concessis, et probatio per testimonium dictorum officialium Papæ et Sedis Apostolicæ ab Urbano VIII præscripta se extendit solum ad probanda oracula præcedentia, non autem ad oracula in futurum concedenda (149).

(149) E. R. Multa profecto in hoc articulo occurrunt, quæ seria indigerent animadversione. Si stemus auctori, nullius sunt roboris constitutiones Greg. XV et Urbani VIII vivæ vocis oracula in tam ampla forma revocantes, saltem quantum ad forum internum. Hic nihil aliud agam, nisi subnectere verba P. Remigii Maschat, quæ veluti regula inconcussa mihi sunt, postquam ejus opus a Clar. Ubaldo Giraldis illustratum est. Is autem ita habet, l. v, tit. 55, r. 2: « Privilegia vivæ vocis oraculo concessa hodie revocata sunt per constit. Urbani VIII incipien. *Alias*, et Greg. XV incip. *Romanus*: quæ

(19. Ut autem vivæ vocis oracula post Urbanum VIII concessa valeant etiam pro foro externo, quamvis absolute non requiratur probatio concessionis per testimonium dictorum officialium propter dicta numero antecedenti; attamen requiritur tale fide dignum testimonium de eorum concessionem, quale ad probandum in foro externo alias requiritur, et sufficit; arg. toto titulo 19, *De probationibus*. Sic Reiffenstuel, *loc. cit.*, num. 164, et alii passim.

(20. Hic juvat ad rem addere novissimam constitutionem Clementis XII revocatoriam diversarum facultatum, ut sequitur:

CLEMENTIS XII REVOCATIO DIVERSARUM FACULTATUM A ROMANIS PONTIFICIBUS PER EORUM VIVÆ VOCIS ORACULUM VEL RESCRIPTA CONCESSARUM.

« CLEMENS PAPA XII.

« Ad perpetuam rei memoriam

« Romanus Pontifex, gregis Dominici curæ sibi divinitus commissæ, more seduli pastoris jugiter advigilans, nonnulla, quæ a prædecessoribus suis concessa noscuntur, justis interdum suadentibus causis, quibus præsertim ecclesiasticæ disciplinæ conservationi, animarum Christianidelium salutem, ac recto rerum ordini consulitur, pro Apostolice muneris sui sollicitudine moderatur, revocat et immutat, sicuti omnibus debite considerationis trutinâ perpensis conspicit in Domino salubriter expedire.

« Itaque de nonnullorum venerabil. fratrum nostrorum S. R. E. cardinalium consilio, ac etiam motu proprio, ex certa scientia, et matura deliberatione nostris, deque Apostolicæ potestatis plenitudine, omnia et singula infrascripta indulta, facultates et gratias, quæ tam ad supplicationem partium, quam motu, scientia, et potestatis plenitudine similibus, a Romanis Pontificibus prædecessoribus nostris, vivæ eorum vocis oraculo, vel per rescripta propria illorum, aut de eorum mandato cujusvis S. R. E. præfate cardinalis, alteriusve ipsorum prædecessorum, vel Sedis Apostolicæ officialis et ministri manu signata, quibuscunque utriusque sexus personis sæcularibus vel regularibus, cujuslibet status, gradus, conditionis, præminentie ac dignitatis, sive ecclesiasticæ, sive temporalis existentibus, etiamsi de iis specialis, ac individua mentio et expressio necessario facienda foret. Communitatibus quoque, universitatibus, capitulis, collegiis, confraternitatibus, conven-

vero post dictas bullas viva voce concessa sunt, probabilius valent pro foro interno, cum ob substantiam privilegii scriptura non requiratur: et in foro externo non possunt, nisi fuerint authenticata per publicos officiales Papæ ad id constitutos, ut statuitur in cit. constit. Urbani VIII. » Confer, mi lector, æquam ac sobriam hanc doctrinam cum portentosa ostensione privilegiorum vivæ vocis oraculo concessorum, non obstantibus præfatis constitutionibus. Videnda tamen est constitutio Clementis XII ut infra.

tibus et monasteriis cujusvis ordinis, congregationis, militiæ, etiam S. Joannis Hierosolymitani, ac instituti et Societatis etiam Jesu, tam mendicantium quam non mendicantium, exemptorum et non exemptorum, ac quovis tandem privilegio suffultorum, nullis prorsus exceptis, quancunque, et qualitercunque concessa fuerunt, tenore præsentium revocamus, cassamus, tollimus, abrogamus, irritamus, et annullamus, viribusque et effectu penitus et omnino vacuumus, ac revocata, cassata, sublata, abrogata, irritata, et annullata, viribusque et effectu vacua esse, ac perpetuo fore, neque de cætero cuiquam suffragari posse, vel debere decernimus et declaramus.

« Indulta autem, facultates et gratiæ hujusmodi sunt quæ sequuntur, videlicet:

« I. Exeipiendi confessiones sive sæcularium, sive regularium, etiam monialium, aut aliarum quarumvis personarum in conventibus, monasteriis, seu conservatoriis degentium absque expressa ordinariorum ac superiorum illorum, ad quos pertinet, facultate: nec non eligendi sibi confessarium ab iis respective non approbatum.†

« II. Absolvendi quoscunque, sive sæculares, sive regulares utriusque sexus a peccatis, pœnis, et censuris in litteris die cœnæ Domini quotannis legi et publicari consuetis, vel alias Sedi Apostolicæ, locorumve ordinaris, aut superioribus regularibus quoquo modo reservatis; prout quocunque eligendi confessarium, etiam ex legitime ad audiendas confessiones approbatis, qui a peccatis, pœnis, ac censuris sic reservatis absolvat.

« III. Eximendi, seu absolvendi quemlibet ab obligatione denuntiandi in casibus, quibus denuntiatio juxta præscriptum constitutionum Apostolicarum, seu alias fieri debet.

« IV. Ulendi quibuscunque facultatibus, etiam generaliter concessis qualitercunque dictæ Sedi, vel etiam ipsi Romano Pontifici reservata, sive per eos, majori, vel minoribus pœnitentiariis attributis, durante jubilæo, vel missionum, exercitiorum spiritualium, Quadragesimæ, Adventus, aut alio quovis anni tempore; sicuti etiam utendi facultatibus, quæ ab officio Pœnitentiariæ Apostolicæ aliquando impertiri solent.

« V. Relaxandi juramenta quælibet, etiamsi de nullo cujusquam agatur damno, seu præjudicio.

« VI. Dispensandi, seu commutandi vota quæcunque, licet simplicia duntaxat, ac juramento minime confirmata.

« VII. Dispensandi cum quibusvis personis sæcularibus pariter, vel regularibus super quolibet irregularitate, et inhabilitate quomodocunque ex delicto, vel defectu etiam prorsus occultis proveniente, tam pro exercendis susceptis quam pro suscipiendis quibusvis ordinibus, ac retinendis et assequendis quibuscunque beneficiis ecclesiasticis.